
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αρι-
στοτέλη Καζακόπουλου του Γεωργίου, μέλους 
Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

2 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιορ-
δάνη Κιοσκερίδη του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αρι-
στείδη Γωγούση του Βλάσιου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

4 Ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο με 
τίτλο «Εργαστήριο Αειφόρου Αγροδιατροφής και 
Ευφυούς Γεωργίας» της Σχολής Περιβάλλοντος 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός του 
Εσωτερικού Κανονισμού του.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κων-
σταντίνου Ταρχανίδη του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

6 Σύσταση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
9451/21/ΓΠ/1-6-2021 απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2515). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΦ 11.1/10330 (1)
   Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αρι-

στοτέλη Καζακόπουλου του Γεωργίου, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστη-

μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 70) και κυρίως τις διατάξεις της υποπε-
ρίπτωση ββ’ της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄195).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επι-
συνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου 
νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β΄2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής 
τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/ 
26-06-2020 υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 479) «Αντι-
κατάσταση μελών πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για 
την μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» και την υπό στοιχεία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2844

37209



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37210 Τεύχος B’ 2844/01.07.2021

Φ12/143833/Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανα-
νέωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθ-
μίδας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και 
ορισμός αναπληρωτή Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 892).

9. Το από 13-04-2021 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 22-02-2021 αίτηση του Αριστοτέλη Καζακόπουλου 
του Γεωργίου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μη-
χανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 21-04-2021 (αρ. πρωτ. 47583/ 
26-04-2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της 
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), 
αποφασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αρι-
στοτέλη Καζακόπουλου του Γεωργίου, μέλους του Δι-
δακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχολής Μηχανικών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από την έκδοση 
της Πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υποπε-
ρίπτωση ββ’ της περ. β΄της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ 11.1/10323 (2)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιορ-

δάνη Κιοσκερίδη του Νικολάου, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερίπτωση ββ’ της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επι-
συνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου 
νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β΄ 2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής 
τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/Ζ2/ 
26-06-2020 υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 479) «Αντι-
κατάσταση μελών πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για 
την μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» και την υπό στοιχεία 
Φ12/143833/Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανα-
νέωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθ-
μίδας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και 
ορισμός αναπληρωτή Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 892).

9. Το από 13-04-2021 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 18-02-2021 αίτηση του Ιορδάνη Κιοσκερίδη του 
Νικολάου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχα-
νικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων για 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 21-04-2021 (αρ. πρωτ. 47583/ 
26-04-2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37211Τεύχος B’ 2844/01.07.2021

της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 
(Α΄ 70), αποφασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ιορδά-
νη Κιοσκερίδη του Νικολάου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθ-
μίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων, της Σχολής Μηχανικών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από την έκδοση 
της Πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υποπε-
ρίπτωση ββ’ της περ. β΄της παρ. 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ 11.1/10326 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αρι-

στείδη Γωγούση του Βλάσιου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70) και κυρίως τις διατάξεις της 
υποπερίπτωση ββ’ της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 8

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περίπτωση α που επι-
συνάπτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου 
νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β΄ 2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-

κεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής 
τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ12/108828/Ζ2/4-7-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 431), την υπό στοιχεία Φ.12/81298/
Ζ2/26-06-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
μελών πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατρο-
πή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε 
οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 479) και την υπό στοιχεία 
Φ12/143833/Ζ2/21-10-2020 υπουργική απόφαση «Ανα-
νέωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθ-
μίδας σε οργανική, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αντικατάσταση μέλους και 
ορισμός αναπληρωτή Προέδρου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 892).

9. Το από 13-04-2021 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 30-12-2020 αίτηση του Αριστείδη Γωγούση του 
Βλάσιου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανι-
κών Παραγωγής και Διοίκησης για μετατροπή της προ-
σωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 21-04-2021 (υπ’ αρ. 47583/26-04-
2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη 
εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), αποφα-
σίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αρι-
στείδη Γωγούση του Βλάσιου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 
την έκδοση της Πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
υποπερίπτωση ββ’ της περ. β΄της παρ. 3 του άρθρου 8 
του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37212 Τεύχος B’ 2844/01.07.2021

    Αριθμ. 12177 (4)
Ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο με 

τίτλο «Εργαστήριο Αειφόρου Αγροδιατροφής και 

Ευφυούς Γεωργίας» της Σχολής Περιβάλλοντος 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός του 

Εσωτερικού Κανονισμού του.

  Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 127425/Ζ1/26.07.2018 (ΑΔΑ: 
6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ) «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτα-
νη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου» του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 16/23.09.2020 συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων 
και Διατροφής, σχετικά με την ίδρυση Εργαστηρίου.

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 3/09.12.2020 συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος, σχετικά 
με την ίδρυση Εργαστηρίου.

6. Την απόφαση της υπ’ αρ. 2/25.01.2021 συνεδρίασης 
της Κοσμητείας της Σχολής Περιβάλλοντος, σχετικά με 
την ίδρυση Εργαστηρίου.

7. Την απόφαση της υπ’ αρ. 39/10.06.2021 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 
2.2 «Έγκριση ίδρυσης και λειτουργίας του Εργαστηρίου 
με τίτλο «Εργαστήριο Αειφόρου Αγροδιατροφής και 
Ευφυούς Γεωργίας» της Σχολής Περιβάλλοντος του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου».

8. Την Έκθεση Σκοπιμότητας Ίδρυσης του Εργαστη-
ρίου.

9. Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Εργαστηρίου.
10. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμα το προεδρι-

κό διάταγμα της παρ. 10 του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Ιδρύματος ούτε σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

την ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο «Ερ-
γαστήριο Αειφόρου Αγροδιατροφής και Ευφυούς Γε-
ωργίας» της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου και τον καθορισμό του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Ίδρυση-Ονομασία

Ιδρύεται στη Σχολή Περιβάλλοντος του Πανεπιστη μίου 
Αιγαίου Εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Αειφόρου 
Αγροδιατροφής και Ευφυούς Γεωργίας», σε συνεργασία 
του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής και 
του Τμήματος Περιβάλλοντος.

Το Εργαστήριο Αειφόρου Αγροδιατροφής και Ευφυούς 
Γεωργίας εξυπηρετεί τις ερευνητικές και εκπαιδευτικές 
ανάγκες στα διεπιστημονικά γνωστικά αντικείμενα της 
Αειφόρου Διατροφής, της Αγροδιατροφής, της Ευφυούς 
Γεωργίας και της Διαχείρισης των Βιοτικών Πόρων, σε 
θεωρητικό και εφαρμοσμένο επίπεδο.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα εσωτερικό κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Αποστολή-Σκοπός (και τομείς δραστηριότητας)

Το Εργαστήριο Αειφόρου Αγροδιατροφής και Ευφυ-
ούς Γεωργίας έχει ως αποστολή:

1. Την κάλυψη σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επί-
πεδο διδακτικών και ερευνητικών αναγκών των τμη-
μάτων του και άλλων τμημάτων του πανεπιστημίου σε 
θέματα που εμπίπτουν στο γνωστικό αντικείμενο του 
εργαστηρίου και αποτελούν μέρος του προγράμματος 
σπουδών τους.

2. Την εκπαίδευση (θεωρητική και πρακτική άσκηση) 
ειδικευμένων επιστημόνων στο γνωστικό αντικείμενο 
που καλύπτει το εργαστήριο και προβλέπεται από το 
νόμο.

3. Τη συνεργασία κάθε μορφής με κέντρα ερευνών και 
ακαδημαϊκά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής εφόσον 
οι στόχοι συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπλη-
ρώνονται με εκείνους του εργαστηρίου.

4. Την διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημε-
ρίδων, σεμιναρίων, συμποσίων συνεδρίων και άλλων 
επιστημονικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δη-
μοσιεύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση Ελλήνων 
και ξένων αναγνωρισμένου κύρους επιστημόνων.

5. Την παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις και νόμους.

6. Την παροχή γνωμοδοτήσεων (δικαστήρια κ.τλ.) σε 
θέματα που άπτονται του γνωστικού αντικειμένου σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία.

7. Τη συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διάθεση 
δεδομένων.

8. Την ανάληψη συμβουλευτικών ή αναπτυξιακών 
έργων και μελετών με σκοπό την ικανοποίηση των ανα-
γκών της κοινωνίας.

9. Την έκδοση περιοδικών.
10. Την δημιουργία και διάθεση προγραμμάτων για 

εξ  αποστάσεως εκπαίδευση.
11. Στην ανάπτυξη δραστηριότητας ή/και τη σύνδεση 

με υπάρχοντες κοινωνικούς, διοικητικούς και οικονομι-
κούς φορείς, με στόχο τη συνεισφορά στην προαγωγή 
της ορθής καταναλωτικής αγωγής.

Οι τομείς στους οποίους δραστηριοποιείται κυρίως το Ερ-
γαστήριο Αειφόρου Αγροδιατροφής και Ευφυούς Γεωργίας 
είναι τα ακόλουθα επιστημονικά αντικείμενα: η Αειφόρος/
Βιώσιμη Διατροφή, η Αγροδιατροφή, η Ευφυής Γεωργία και 
η Διαχείριση των Βιοτικών Πόρων, σε θεωρητικό και εφαρ-
μοσμένο επίπεδο Κυρίαρχος σκοπός του Εργαστηρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37213Τεύχος B’ 2844/01.07.2021

αποτελεί, η διεπιστημονική προσέγγιση μεταξύ των θεμα-
τικών της γεωργίας και του περιβάλλοντος, για την μελέτη 
σύγχρονων και κρίσιμων ζητημάτων της επιστήμης τρο-
φίμων και διατροφής, υπό το πρίσμα της περιβαλλοντικής 
διαχείρισης, της αειφόρου αγροτικής και περιφερειακής 
ανάπτυξης και της διατροφής του ανθρώπου.

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το Εργαστήριο Αειφόρου Αγροδιατροφής και Ευφυ-
ούς Γεωργίας στελεχώνεται από Διδακτικό και Ερευνητι-
κό Προσωπικό, Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π., καθώς και από μέλη του 
λοιπού Διοικητικού Προσωπικού, του οποίου η επιστη-
μονική ενασχόληση εμπίπτει στα διδακτικά, ερευνητικά 
και επιστημονικά ενδιαφέροντα του Εργαστηρίου, σύμ-
φωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Ο/Η Διευθυντής/ντρια του Εργαστηρίου ασκεί τις 
αρμοδιότητές του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
όπως, ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού -με-
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου, η 
υποβολή στη Γενική Συνέλευση της Σχολής του ετήσιου 
προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου και η μέ-
ριμνα για την τήρησή του, η μέριμνα για τη στελέχωση, 
την οικονομική διαχείριση και την κατανομή των χώρων 
του Εργαστηρίου, η εισήγηση στη Γενική Συνέλευση της 
Σχολής για τον ορισμό των υπευθύνων για τα αναλώσιμα 
υλικά και τον κινητό εξοπλισμό, η υποβολή στη Γενική 
Συνέλευση της Σχολής του ετήσιου απολογισμού των 
δραστηριοτήτων, καθώς και η υπογραφή κάθε εγγράφου 
που σχετίζεται με το Εργαστήριο.

Το Εργαστήριο διευθύνεται από μέλος Δ.Ε.Π., αντί-
στοιχου γνωστικού αντικειμένου, το οποίο ανήκει στην 
ακαδημαϊκή μονάδα στην οποία ανήκει το Εργαστήριο. 
Η θητεία του/της Διευθυντή/ντριας είναι τριών (3) ετών. 
Είναι δυνατή η εκλογή του ίδιου προσώπου ως Διευθυ-
ντή/ντριας για περισσότερες από μία θητείες. Η ιδιότητα 
του/της Διευθυντή/ντριας δεν είναι ασυμβίβαστη με την 
ιδιότητα μονοπρόσωπου οργάνου ή μέλους συλλογικού 
οργάνου Α.Ε.Ι.. Δεν μπορεί να είναι υποψήφιοι και να 
εκλεγούν εκείνοι που αποχωρούν λόγω συμπλήρωσης 
του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προ-
κηρυσσόμενης θέσης. Ο/Η Διευθυντής/ντρια αναπληρώ-
νεται, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, από μέλη 
Δ.Ε.Π. αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου, του ίδιου 
Εργαστηρίου και ειδικότερα από το αρχαιότερο μέλος 
Δ.Ε.Π. ξεκινώντας από την πρώτη βαθμίδα και εξαντλώ-
ντας τις βαθμίδες μέχρι και τη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση - Υλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο εδρεύει σε χώρους του Πανεπιστημίου 
για τη διεξαγωγή του έργου του και ειδικότερα για την 
εγκατάσταση των οργάνων και του λοιπού εξοπλισμού 
που είναι αναγκαίος για τη διενέργεια των εργαστηρι-
ακών ασκήσεων και των ερευνητικών προγραμμάτων.

Άρθρο 7
Λειτουργία
(κανόνες λειτουργίας του Εργαστηρίου)

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Στο χώρο 
εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του 
Εργαστηρίου.

2. Ο/Η Διευθυντής/τρια ενημερώνεται πριν από τη 
διεξαγωγή κάθε εργασίας, που γίνεται στο Εργαστήριο 
στο πλαίσιο ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου, 
που έχει αποφασισθεί και καθορίζει την προτεραιότητα 
στη χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων, σε περίπτωση 
που δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

Άρθρο 8
Έσοδα - Πόροι

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους οι οποίοι θα προέρχονται από:

1. Την υλοποίηση ερευνητικών και αναπτυξιακών 
προγραμμάτων και την εκπόνηση μελετών και παροχή 
υπηρεσιών προς δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς 
φορείς.

2. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

3. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το νόμο.
4. Τις ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδο-

τήσεις από διεθνείς οργανισμούς και Νομικά ή Φυσικά 
Πρόσωπα.

5. Τις κληρονομιές, τις δωρεές, χορηγίες και τις κληρο-
δοσίες που καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου για 
τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

6. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
7. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

- Βιβλίο πρωτοκόλλου.
- Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
- Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
- Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
- Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
- Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 

την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το 
Εργαστήριο.

Άρθρο 10
Τίτλος-Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Αει-
φόρου Αγροδιατροφής και Ευφυούς Γεωργίας» και ανα-
γράφεται σε κάθε έντυπό του. Ο τίτλος αυτός καθώς και 
τα στοιχεία του/της Διευθυντή/τριας του εργαστηρίου 
αναγράφονται στους χώρους του τμήματος που είναι 
εγκατεστημένο το εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια στρόγγυλη σφραγίδα με αυτή του τμήματος 
και την προσθήκη του τίτλου του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37214 Τεύχος B’ 2844/01.07.2021

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα χρησιμοποιεί το εργαστήριο για την ξενόγλωσ-
ση αλληλογραφία του.

Άρθρο 11
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 16 Ιουνίου 2021
Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. ΔΦ10.1/10327 (5)
Μετατροπής της προσωποπαγούς θέσης του 

Κωνσταντίνου Ταρχανίδη του Νικολάου, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις διατάξεις 
της υποπερίπτωση ββ’ της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 
8.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λει-
τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και δι-
εθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την Ειδική Έκθεση της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Συντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περ. α που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β΄ 2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής 
τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
ορθή επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄ 4244).

8. Την υπό στοιχεία Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής 
για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Κα-
θηγητών Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1059), την υπό στοιχεία Φ12/144070/Ζ2/
22-10-2020 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση μέ-
λους και ορισμός Προέδρου και αναπληρωτή Προέδρου 
της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης για την μετατροπή 
προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ βαθμίδας σε ορ-
γανική, της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 892) και την υπό 
στοιχεία Φ12/12263/Ζ2/2-2-2021 υπουργική απόφαση 
«Ανανέωση θητείας της πενταμελούς Επιτροπής κρίσης 
για τη μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Καθηγητών Α’ 
βαθμίδας σε οργανική, της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 292).

9. Το από 06-05-2021 Πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 05-02-2021 αίτηση του Κωνσταντίνου Ταρχανίδη 
του Νικολάου, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος Χη-
μείας για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε 
μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 13-05-2021 (αρ. πρωτ. 53137/ 
13-05-2021) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ’ της 
περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), 
αποφασίζουμε:

τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Κων-
σταντίνου Ταρχανίδη του Νικολάου, μέλους του Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α’ 
βαθμίδας του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από την 
έκδοση της Πράξης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
υποπερίπτωση ββ’ της περ. β΄της παρ. 3 του άρθρου 8 
του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 65/95/9-6-2021 (6) 
Σύσταση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας 

στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη:
1) Το ν. δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄ 159). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37215Τεύχος B’ 2844/01.07.2021

2) Το π.δ. 96/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης» (Α΄ 98).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 9 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 52 του ν. 4590/2019.

4) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112), όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-
τάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α΄ 184).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 4777/17-2-2021 
«Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία 
της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδη-
μαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 25).

6) Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 17 του 
ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση 
του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 25).

7) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 55 του 
ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση 
του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 25), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 240 του ν. 4798/2021 «Κώδικας δικαστικών 
υπαλλήλων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 68).

8) Την υπό στοιχεία 135509/Ζ1/18 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 490), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύ-
τανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων 
(4) ετών από 1-9-2018 έως 31-8-2022.

9) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/4089/133/25-9-2018 
(υπ’ αρ. 89/1/20-9-2018 συν.) απόφαση της Συγκλή-
του με την οποία εγκρίθηκε η υπό στοιχεία ΔΠΘ/
ΠΡ/4086/178/19-9-2018 απόφαση Πρύτανη περί καθορι-
σμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτή-
των των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. καθώς 
και η σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη σε 
περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος άσκη-
σης των καθηκόντων του, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β΄ 4507/12-10-2018 και στο ΦΕΚ Β΄ 5645/14.12.2018 
δημοσιεύθηκε η διόρθωση σφάλματος και στα ΦΕΚ Β 
3125/6-8-2019, ΦΕΚ Β 1741/7-5-2020 δημοσιεύθηκαν 
οι τροποποιήσεις αυτής.

10) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/584/23/5-9-2018 Πρά-
ξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ.  «Συγκρότηση του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης» καθώς και την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/10758/ 
630/19-10-2018 Πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. «Ανα-
συγκρότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης», αποφάσισε 

Τη σύσταση στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
αυτελούς υπηρεσίας με τίτλο «Μονάδα Ασφάλειας και 

Προστασίας», η οποία θα υπάγεται απευθείας στον Πρύ-
τανη του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

Της Μονάδας προΐσταται μόνιμος υπάλληλος κατηγο-
ρίας ή κλάδου ΠΕ ή ΤΕ, σύμφωνα με τα άρθρα 84 έως 87 
του ν. 3528/2007 (Α’ 26).

Η Μονάδα έχει ως αποστολή την εφαρμογή και αξιολό-
γηση της πολιτικής και των μέτρων για θέματα ασφάλει-
ας και προστασίας εντός των χώρων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με στόχο την εξασφάλιση της 
ομαλής και αδιάλειπτης άσκησης των εκπαιδευτικών, 
ερευνητικών, διοικητικών και λοιπών δραστηριοτήτων 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, καθώς και 
την υποστήριξη της Επιτροπής Ασφάλειας και Προστα-
σίας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης κατά την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της. Ειδικότερα, η Μονάδα 
είναι αρμόδια για:

α) την εξασφάλιση της ομαλής και εύρυθμης λειτουρ-
γίας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, 

β) τη φύλαξη των υποδομών και εγκαταστάσεων του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης,

γ) την εφαρμογή του συστήματος ελεγχόμενης πρό-
σβασης,

δ) τη στελέχωση, λειτουργία και υποστήριξη του Κέ-
ντρου Ελέγχου και Λήψης Σημάτων και Εικόνων,

ε) το σχεδιασμό δράσεων και την υποβολή εισηγήσε-
ων προς την Επιτροπή Ασφάλειας και Προστασίας του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης για την ενίσχυση 
του επιπέδου ασφάλειας και προστασίας των υποδομών 
και του εξοπλισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης,

στ) την υποστήριξη του Πρύτανη του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης σε θέματα ασφάλειας και προ-
στασίας, καθώς και της Επιτροπής Ασφάλειας και Προ-
στασίας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης για 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων της,

ζ) το σχεδιασμό προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρί-
ων, ενημερωτικού χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων 
συναφών δράσεων και πρωτοβουλιών, σε συνεργασία 
με φορείς του δημοσίου τομέα ή κοινωνικούς φορείς, με 
σκοπό την ευαισθητοποίηση του διδακτικού και διοικη-
τικού προσωπικού, καθώς και των φοιτητών για την προ-
ληπτική αντιμετώπιση της παραβατικής συμπεριφοράς, 
καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων, 

η) την τήρηση μητρώου όλων των μέσων, ηλεκτρονι-
κών συστημάτων και τεχνολογικού εξοπλισμού ασφά-
λειας που εγκαθίστανται στους χώρους του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης και την εκπόνηση σχεδίων 
ασφάλειας και αντιμετώπισης καταστροφών, σε συνερ-
γασία με τους αρμόδιους φορείς της Πολιτείας.

Η Μονάδα θα στελεχώνεται από τακτικό προσωπικό 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και προσω-
πικό που απασχολείται με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, αν το τακτικό προσωπικό 
του Δ.Π.Θ. δεν επαρκεί για τη στελέχωση της Μονά-
δας. Το έκτακτο προσωπικό επιλέγεται σύμφωνα με τη 
διαδικασία του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 (Α’ 114) 
και η μέγιστη διάρκεια απασχόλησής του ισούται με 
τη διάρκεια του έργου/προγράμματος, το οποίο δεν 
μπορεί να υπερβαίνει την πενταετία. Η μισθοδοσία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37216 Τεύχος B’ 2844/01.07.2021

του έκτακτου προσωπικού βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό έργου/προγράμματος χρηματοδοτούμενου από 
ίδιους πόρους του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Δ.Π.Θ., σύμφωνα με την περ. β’ 
της παρ. 6 του άρθρου 59 του ν. 4485/2017. Ειδικά τα 
καθήκοντα των περ. β’, γ’ και δ’ της παρ. 2 επιτρέπεται 
να ανατίθενται σε ιδιώτες, κατόπιν σύναψης σχετι-
κής σύμβασης παροχής υπηρεσιών του ν. 4412/2016 
(Α’ 147).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρύτανης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ  

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
   Στην υπό στοιχεία 9451/21/ΓΠ/1-6-2021 απόφαση του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2515), στη 
σελίδα 33675, στη β’ στήλη, στους στίχους 24ο και 25ο, 
εκ των κάτω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 
στο ορθό: 
«Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028440107210008*


		2021-07-01T14:29:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




